pater, dominus Johannes, episcopus Olomucensis, consanquineus noster carissimus, zelo 
deuocionis ductus, pro excellentissime quondam domine Elizabeth, regine Boemie, genitricis 

nostre, et progenitorum suorura ac nostrorum diue memorie, sueque et nostre animarum 
salute ac remedium peccatorum, atque in memoriale perhenne et gloriosum, in fundo bonorum 
suorura episcopalium, videlicet iuxta opidum Pustmir, monasterium pro Sanctimonialibus ordinis 
sancti Benedict! in honore venerando infancie Christi et beate semper Virginis Marie, geni
tricis eins, fundauerit. Nos, vna secura et ipse nobiscum eiusdem monasterii sumas et 
perpetao esse atque censeri volumus fundatores. Vt autem nostre deuocionis affectus, quem 

circa ipsum monasterium gerimus, clareat per effectum, ac persone, que in eo domino celi 
perpetuo militabunt, pro nobis et domina quondam genilrice ac progenitoribus nostris pre
dicts tanto suarum fund ant vberius oracionum libamina, quanto munificencie nostre dexteram 
habundancius sibi senserint affuisse: hereditatem et bona, per mortem quondam fidelis nostri 
Brunonis de Drazewitz, sine berede pridem defuncti, ad nos legittime deuoluta, videlicet muni
cionera Drazewitz cum villa Nyncowitz, Schönhof, Prziestabulk, Z wiców et Luhacziewitz 
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villas, el mediam villara Lovvczicz in marchionatu nostro Morante sitas, cura censibus, red- 
ditibus, iudiciis, prouentibus, hominibus, iuribus, honoribus et vtilitatibus, cura a gris cultis 
et incultis, pratis, pascáis, siluis, nemoribus, rubetis, venacionibus, molendinis, aquis, 
aquarum decursibüs, piscinis, piscacionibus, aucupacionibus, cura orani iure, proprietate et 
dominio pleno, mero et mixto, vtili et directo; cum hire patronatus ecclesie in dicta villa 
Lowczicz, et cum omnibus et singulis pertinenciis suis, cum ea integritate, qua et quemad- 
modura dictas quondam Bruno hereditatem ht bona eadem possedit, et prout ad nos sunt, 
vt premittitur, deuoluta, ipsi monasterio in nomine domini daraus, conferimus liberaliter et 
donamus, per ipsura monasterium siue per venerabilem dominara Elizabeth, primeuam eins 
abbatissam, consanquineain nostram dilectam, dicti domini episcopi germanam, ac per abba- 
tissas, ei in ipso monasterio successuras, tenenda, habenda, vtifruenda, et paciíice perpetuis 
temporibus possidenda. Mandantes sub obtentu gracie nostre firmiter et districte . . capitaneo 
Morauie, ac vniuersis et singulis baronibus, nobilibus, vasallis, militibus, clientibus . . 
camerariis, iusticiariis, beneficiariis, purchrauiis, prouincialibus, villicis et ofliciatis, ac ceteris 
fidelibus nos tris, quibuscumque nominibus censeantur, siue cuiuscumque condicionis aut status 
existant, presentibus et futuris. Quatinus eandem dominara abbatissam et abbatissas ei suc
cessuras ac ipsura monasterium in dictis hereditate et bonis omnibus aut parte ipsorum 
aliqua millo umquam tempore perturbare vel impediré presuman!, aut quomodolibet molestare. 
Si quis autem contrarium attemptare presumpserit, indignacionem nostram et penas granes 
se nouerit incursurum. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum presentes 
litteras fieri, et sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Actum Frage, presentibus: 
venerabili in Christo paire, domino, fratre Vírico, episcopo Churiensi; et ilhistribus princi- 
pibus, domino Bolezlao duce Slesie, domino Lignicensi; et domino Nicolao, duce Ćpanie 
et Ratiborie; nec non Heinrico, prepósito Melnicensi, cancellario nostro; et Heinrico de 
Leuchtenburch. Haimanno de Nachod et Hincone de Duba, dicto Hlawacz, Fratre suo Bo- 
hussio de Sdenitz ac Jarossio et Czencone, fratribus de Drahotusch, testibus ad hoc vocatis, 
specialiter et rogatis et aliis pluribus fidedignis. Datum anno domini Millesimo, Trecentesimo 
quadragesimo primo. In die beati Bartholomei apostoli.

(Nach dem Orig. mit einem gut erhaltenen Sigille, im fürsterzbischöflichen Archive zu Krem- 
sier, abgeschrieben A. Boczek.)

347.

Bischof Ulrich von Chur, Boleslaw, Herzog von Liegnitz, Nikolaus, Herzog von Troppau, 
Heinrich, Probst in Melnik, Kanzler des Markgrafen Karl von Mähren, und mehrere Barone 
bezeugen, dass der genannte Markgraf dem Nonnenkloster in Pustomer die ihm nach dem 
Tode des Bruno von Drazoivic zugefallenen Güter geschenkt hat. Dt. Präge, die beati 

Bartholomei (24. August) 1341.
Nos dei gracia Vlricus, episcopus Churiensis, Bolezlaus, dux Slesie, dominus Lig- 

nicensis, et Nicolaus, dux Opauie et Ratiborie, necnon Heinricus, diuina prouidencia prepósitos 
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Melnicensis, cancellarius illustris domini Karoli marchionis Moraine, Heinricus de Leuchten- 
burch. Haymannus de Nachod. Hinco de Duba, dictus Hlawacz. Bohussius de Sdeinicz. 
Jarossius et Czenco, fratres de Drahotusch. Recognoscimus vniuersis, nos interfuisse, dum 
predictus dominus Karolus, marchio Morauie illustris, hereditatem et bona, per mortem 
quondam Brunonis de Drazewicz sine herede pridem defuncti ad se legittime deuoluta, mona
sterio, quod venerabilis in Christo pater et dominus, dominus Johannes, episcopus Olomu- 
censis, in honore infancie Christi et beate Marie semper Virginis, genitricis eiusdem, in 
Pustmir pro Sanctimonialibus ordinis sancti Benedict! de nouo fundauit, dedit, donauit, et 
contulit perpetuo possidenda, prout in litteris ipsius domini marchionis super hoc confectis 
plenius continetur. In quibus quidem litteris in fine nos testes omnes et sin guli sumus eo 
ordine, quo supra in principio presentium, annotati. Igitur ad dictorum domini marchionis et 
domini episcopi instanciam pro testimonio euidenti nostrum omnium sigilia presentibus sunt 
appensa. Datum Präge. In die beat! Bartholoinei apostoli. Anno domini Millesimo Tre- 

centesimo Quadragesimoprimo.

(Nach dem Orig, mit VIII. unversehrten Sigillen im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier 
abgeschrieben Ant. Boczek.)

348.

König Johann von Böhmen bestätigt die von BoreS von Riesenburg vorgenommene Um

legung der von Meissen nach Böhmen führenden Strasse und gestattet demselben, dass er 
auf derselben eine Wacht halte und die Mauth einhebe. Dt. Präge, in crastino b. Bar- 

tholomei apost. (25. August) 1341.

iXos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes Notum facimus 

tenore presencium vniuersis, Quod cum fidelis noster dilectas Börse de Risenburch omnia 
et singula bona sua cum singulis eorumdem pertinenciis et Vtilitatibus a nobis receperit in 
feudum nostris se cupiens seruiciis in omnibus applicare, Nos igitur occurrentes beniuolencie, 
et cupientes ipsum ad sue intencionis propositum nobis ac tot! Regno nostro vtile non mo
dicum gracijs et donacionibus benigniter promouere Ipsi Börsen! et heredibus suis indulsimus 
et indulgemus ratum et gratum inantea perpetuo habituri, quod ipsi Stratam de Mysna versus 
Boemiam ante Castrum Ossek volgariter dictum Risenburch tendentem trans Viliam dictam 
Grab ad Monasterium Ossek Cysterciensis ordinis pertinentem causa comodi et melioracionis 
viarurn transtulerunt Vt ibidem singuli voluntarle transire cupientes sine interdicto inhibicione, 
ac impedimento quolibet transeant, et quod nullus ad eandem Stratam contra voluntatem 
spontaneam compellatur. Vt autem dictum Borsonem et heredes suos custodie gubernacioni 
et tranquillitati pacis dicte Stratę, et aliarum Str atar um diligencius inuigilare delectet et 
quoslibet inibi transeúntes eo melius possint agnoscere ipsis similiter indulsimus vt vnam 
custodiara sen Wartam in dicta Strata vbi ipsis et Regno nostro magis expediens visum 
fuerit, locent, in eaque Theolonium hactenus receptura percipiant Videlicet a quolibet equo 
curruum Sex Hailenses et Merces in Curribus iacentes sine Theolonio et estimacione transeant, 

32
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exceptis Allecibus, et Piscibus de quibus ipsum recipiant Theolonium sicut a retroactis tem
ponbus est receptom. Sed cum ipsa Strata per bona Monastery nostri Ossetzensis transeat 
Abbati et Conventui in testamentom perpetuum, Decimam septimanam ipsius Theolonij pro- 
uentuum, prout ipsum hactenus de dicti Borsonis consensu, volúntate, et beneplácito tenuerunt 
perpetuis inantea temporibus per presentes conferimus et donamus, Committimus igitur Ulus tri 
Karolo Marchiom Morauie Primogénito nostro carissimo et ceteris nostris heredibus ac suc- 
cessoribus Boemie Regibus, ac mandamus vniuersis nostris Officialibus et iidelibus presentibus 
et futuris, Quatenus dictam Stratam non inhibeant, nec inhibere permittant . sed pocius 
ipsam transeúntes promoueant, vna cum dicto Borsone et suis heredibus protegant et defen
dant, In cuius rei testimonium presentes literas conscribi et nostri Maioris Sigilli appensione 
fecimus communiri. Datum Präge Anno domini Millesimo Trecentesimo, Cuadragésimo Primo 

in Crastino beati Bartholome! Apostoli.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

349.

König Johann von Böhmen bestätigt die dem Kloster Tepl vom Könige Wenzel II. er- 
theilten Briefe ddo. Brünn 11. Jänner 1298 und ddo. Prag 26. Februar 1288 und befiehlt 
dem Markgrafen Karl und den k. Landesbeamten, dass sie das Kloster hiebei schützen.

Dt. Präge, VIII. Kalend. Septembris (25. August) 1341.

In nomine domini amen. Nos Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis 

Comes ad universorum tarn presencium . . deferimos noticiara, quod . . . nobis peticio 
ex parte deuotorum nostrorum . . abbatis et conuentus ecclesie sen monasterii Teplensis . . 
oblata extitit, vt quedara privilegia quondam incliti VVenceslai regís Boemie soceri et pre
decessors nostri felicis memorie, ipsorum approbates tenorem innovare et confirmare digna- 
reraur, quorum equidem prirai tenor talis est: Wencezlaus dei gracia rex Boemie, dux Cracovie 
et Sandomerie, marchioque Mora vie. Sicuti jura nostra nobis ¡Ilesa servar! desideramus ab 
aliis . . . Datum Brunne per manus venerabilis Petri Basiliensis episcopi, Wissegradensis 

prsepositi et regni Boemie cancellarii, principis nostri dilecti. Anno domini M° CC° nonagésimo 
octavo, IIIo. Idus Januarii, XI. indiccionis, regni nostri anno primo. Secundum vero privilegium 
continet hec verba: Wencezlaus dei gracia rex Boemie et marchio Mora vie, omnibus noticiara 
subscriptorum. Sólita nostre regalis preeminente benignitas sie se benignius diífundit in 
subditos . . . . Datum Präge per manus magistri Wencezlay, Pragensis, Wissegradensis, 
Olomucensis ecclesiarum canonici, regni nostri prothonotarii. Anno domini M° CC° octoa- 
gesimo octavo, lili0 Kalendas Marci, indiccione prima. . . comraittentes illustr! Carolo marchioni 
Moravie, primogénito, ac ceteris nostris heredibus et successoribus, et mandamus universis 
capitaneis, camerariis, subeamerariis, et specialiter burchgraviis in Tachow, et ceteris nostris 
officialibus, presentibus et futuris, quatenus contra tenorem privilegiorum presentibus inser
tom m nunquam faciant nec facere presuman!, sed pocius abbatem et conventum ipsius
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monasterii in possessionibus et metis jnxta eorundem tenorem studeant toto posse et diligencia 
conservare. Actum in presencia fidelium nostrorum dilectorum Russonis de Luticz subcam e- 
rarii, Ulrici Pilugonis et Herb or di notarii nostre camere. Datum Frage anno domini Millesimo 
trecentesimo cuadragésimo primo, VIIIo Huleadas Septembris.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Klosterarchives zu Tepl.)

350.
König Johann von Böhmen übergiebt dem Kloster Tepl das von Hoyger (Ojir?) 

von Kornberg gekaufte Schloss Kornberg mit allem Zugehör und fordert den Markgrafen 
Karl und alle seine Nachfolger auf, indem er zugleich allen königl. Landesbeamten befiehlt, 
dass sie den Abt und den Konvent des genannten Klosters in dem Besitze desselben nicht 
stören. Dt. Präge, VIIIo Kalendas Septembris (26. August) 1341.

(Nach einer Abschrift des k. böhm. Museums aus dem Orig, desselben Klosters.)

351.
Karl, Markgraf von Mähren, befreit auf Bitte des Königs Kasimir von Polen dem 

Kloster Königssaal seine Besitzungen, nämlich die Burg Landesperg und die Stadt Landes- 
cron und widerruft die von seinem Vater bewirkte Veräusserung der Dörfer Banes und 
Bela. Dt. Präge, die bb. Felicis et Adaucti mart. (30. August) 1341.

(Palacky über Formelbücher. 243. Böhmer Add. II. S. 344 n. 41.)

352.

Herzog Nikolaus von Troppau schenkt dem, Spitale des h. Nikolaus das im Dorfe Kilezowicz 
gelegene Allodium. Dt. Oppavice, die b. Egidii (1. September) 1341.

]Vos Nicolaus Dei Gracia Oppawiensis et Rathiborie dux Omnibus in perpetuum 

peruenieneium (sic) esse censemus et consonum racioni ad salutis quoque augmentara nobis 
et ad eterne vite gaudia pervenire ut ea quae ad memoriae opera instauramus et multipli- 
cacionis sustentacionem devotarum personarum ac pauperum Christi in quorum Spe (?) ipsum 
Christum sustenere et fovere videmus aeternaeque glorias annulum multiplicare in augmenta- 
cionibus . . evidentissime credimus et speramus. Eapropter ad vniuersorum noticiara volumus 
pervenire cupientes, hospital! sancti Nicolai pre foribus Civitatis nos trae Oppawiae quae nostrae 
fundacionis principium esse videtur et benignum nostrum affectum respicere augmentacionibus 
et increments ut eo melius et protensius diuino seruicio et sustentamento pauperum infir- 
morum inibi degencium provideant imposterum elfectuosius prouidere. Allodium nostrum 
dudum possessum et adhuc ad témpora vitae per Magistrom Waltherum nostrum medicum . .. 
fidelem et sincere dilectum possidendum in villa Kylezowiz ante preurbium dicte Civitatis 
Oppawiae situatam cum omnibus pertinenciis et append!)s suis in quibuscumque rebus consi
stant, aut quocumque nomine Censeantur prout dictas Magister Waltheros antedictara Allodium 

32*
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rexit tenuit et possedit, dicto hospital! sancti Nicolai pro nostrarum predecessorum ac Suc- 
cessorum nostrorum animarum salute et eterno testamento, damns, conferimos liberałiter et 
donamos ipsi hospital! dictom Allodium addunantes et in perpetuara incorporantes cura here
daras et successorihus nostris in ewum omnia prelibata grata et rata habentes plena aucto- 
ritate et ex certa nostra sciencia liberalius confirmantes. Harum nostrarum testimonio quibus 
sigilla nostra sunt appensa litterarum. Datum Oppawiae Anno Domini Millesimo trecentesimo 
quadringentesimo primo, in die beati Egidii Confessoris in Praesencia Hinconis de Lubschitz 
Alsianus de Fulnstein, Gerlls de Hoberg et Franz. Rectoris Ecclesia? in Bretz protonotarii 
nostri et plurium fide dignorum Virorum omnium praemissorum.

(Eine einfache Abschrift in der Boczek’schen Sammlung Nr. 3287, im m. st. Landesarchive.)

353.

König Johann von Böhmen gestattet dem Abte und Konvente des Klosters Tepl, 

dass sie das Dorf Auschowitz anderswo anlegen dürfen, und verbietet dem Markgrafen Karl 
und allen seinen Nachfolgern, dann allen k. Landesbeamten, den genannten Abt und den Konvent 
in der angedeuteten Anlegung des Dorfes nicht zu■ beirren. Dt. Frage, fer. II. post f. b. 
Egidii (3. September) 1341.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, desselben Klosters.)

354.

König Johann von Böhmen gestattet den Ankauf von 7’/2 Mark Zinsungen von 4 Lahnen 
in Quelicz und 3X¡2 Lahnen in Porsicz für die ausserhalb der Stadt gelegene Marienkirche 

zu Glogau. Dt. Präge, die Nativitatis b. Marie Virginis (8. September) 1341.

Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes, omnibus in perpetuara. 

Eterne retribucionis meritum ac temporalis prosperitatis augmentara nobis infallibiliter pro- 
uenire credimus, dura pijs locis, in quibus diuinus cultus obseruatur, aliquit gracie ad laudem 
Creatoris nostri duxerimus faciendum. Sane oblata nobis peticio pro Ecclesia sánete Marie 
extra Ciuitatem nostram Glogouie super Oderam, continebat, quod super vendicione septem 
marcarum cum dimidia marca, redditibus Polonici numeri et pagamenti, de quibus quatuor 
marcarum redditus soluend. de quatuor mansis, sit! sunt in Quelicz, quos quidem Friczko 
de Bunthense habuit, et tres marcarum redditus cum dimidia soluend. de tribus mansis cum 
dimidio, sit! Porsicz, quos dilectas nobis Heinricus de Der vendidit ac vendere intendit 
proprietatis tytulo prefate Ecclesie sánete Marie, nostrum dignaremur prebere consensum et 
assensum beniuolum et expressum, et ipsi Ecclesie dicta bona appropriare. Nos itaque ob 
gloriose Virginis Marie reuerenciam cuius vocabulo dicta Ecclesia insignita est et intytulata, 
et ob nostram ac predecessorum nostrorum salutem perpetuara, prefate vendicioni dictorum 
reddituum et bonorum sub omnibus suis clausulis, condicionibus et pactis, nostrum prebemus 
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consensual et assensum beniuolum et expressum, eosdem redditus dicte Ecclesie perpetuis 
temporibus de certa nostra sciencia ac potestate plenitudinis Regie appropriantes, et omnino 
Jus quod in eisdein bonis habuimus et nobis competebat, dicte Ecclesie cedimus liberaliter 

et donamus. In cuius rei testimonium presens scriptum nostro sigillo fecimus roborari. 
Datum Präge in die Natiuitatis beate Marie Virginis Anno domini Millesimo Trecentesimo 

Quadragesimoprimo.

(Nach der Orig. Bestätigungsurkunde des Markgrafen Karl von Mähren ddo. Breslau, VII. Juni 
1342, im königl. Archive zu Breslau mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

355.

König Johann von Böhmen gibt dem Peter, genannt Plik, die in dem Districte Ellbogen 
gelegenen Güter, welche dessen Vater besass, zu Lehen, und fordert den Markgrafen Karl 
von Mähren auf, ihn darin zu schützen. Dt. Präge, in vigilia S. Mathei apost. (20. Sep

tember} 1341.

Nos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes Notum facimus 

tenore presencium vniuersis, Quod pensantes grata fidelitatis seruicia, que fidelis noster 
dilectas Petrus dictas Plik exhibuit, et exhibere potuerit prometas in futurum, singula bona, 
que quondam Conrados dictas Plik Pater ipsius, in Districtu Cubitensi, possedit, et tenuit, 

et specialiter Castrum Neydek, cum Villis Tyrbach, Hermansgrun, et alijs agris cultis, et 
incultis, Pascals, Pratis, aquis, Aquarumve decursibus, Siluis, Nemoribus, Rubetis, Campis, 
Mericis, Montibus, Planis, Conuallibus, Yenacionibus, Aucupacionibus, Piscacionibus, Stan- 

nifodijs, Censuum solucionibus, ac omnibus et singulis pertinences, vtilitatibus, et obuen- 
cionibus que nunc in eisdem bonis sunt, vel succedente tempore possunt, et potuerint aliqualiter 
euenire, Ipsi Petro Heredibus, et Successoribus suis omnibus Juribus et libertatibus, quibus 
singula predicta, dictas pater ipsius possedit, et tenuit in feu dum honorabile, et hereditarium 
concedendum duximus, et presentibus, concedimus, conferimus, et donamus, per ipsos 
tenendum, habendum, et hereditario Jure feudi possidendum pacifice et quiete. Ac in 
maiorem nostre donacionis cumulum, sibi Heredibus, ac successoribus suis in singulis bonis, 
ad dictum Castrum Neydek, spectantibus, et in quibusdam alijs bonis, suis bonis contiguis, 
que per ipsum Petrum ad dictum Castrum empcionis tytulo, de nostra licencia comparata 
fuerint, Judicium Capitis licet id ad nos spectare dinoscatur daraus et concedimus, ac in 
ipsos transfundiólas pleno Jure, Dantes ipsis singula prenótala eodem Jure feudi, tenendi, 
vendendi, permutandi, et in vsus placidos, vel quoscumque voluerint conuertendi, liberara 
facultatera, Committimus igitur Illustri Karolo Marchioni Morauie, Primogénito, ac ceteris 
nos tris Heredibus ac successoribus, et mandamus singulis nostris Ofßcialibus, et spe
cialiter Burchgrauijs in Cubito, et alijs nostris fidelibus presentibus et futuris, Quatenus 
ipsum Petrum Heredes et successores suos in huiusmodi nostri concessionis, et donacionis 
gracia, non impediant, nec sinant per quempiam impediri, sed poetas in ea manuleneant 
protegant et conseruent, Harum quibus nostrum matas Sigillum appendendum duximus test!- 
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monio litterarum Datum Präge in Vigilia beat! Mathei Apostoli Anno domini Millesimo Tre- 
centesimo Cuadragésimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Dublier Monument. IV. S. 305 n. CLVIII. aus Balbin. Dec. 1. 
L. 8. Volum. 1. S. 162.)

356.

König Johann von Böhmen bestätigt dem Kloster Tepl zwei Urkunden König Wenzels II. 
von Böhmen ddo. Prag, 26. Februar 1288 und ddo. Brünn, 11. Jänner 1298. Dt. Präge, 

in vigilia b. Mathei apost. (20. September) 1341.

Johannes, Boemie rex ac Lucemburgensis comes, confirmat quedara privilegia 

Wenceslai regís Boemie, quorum equidem primi tenor talis est: Wencezlaus dei gracia rex 
Boemie et marchio Moranie, omnibus notician! subscriptorum. Sólita nostre regalis preemi- 
nencie benignitas sic se benignius diffundit in subditos. . . Datum Präge per manus magistri 
Welezlai, Pragensis, Wissegradensis et Olomucensis ecclesiarum canonici, regni nos tri pro- 
thonotarii. Anno domini M° CC° octoagesimo octavo, IIII0 Kalendas March, indict. I"‘a 
Secundum vero privilegium continet hec verba: Wencezlaus dei gracia rex Boemie, dux 
Cracovie et Sandomerie, marchioque Moravie. Sicuti jura nostra nobis illesa servar! desi
deramus ab aliis. . . . Datum Brunne per manus venerabilis Petri, Basiliensis episcopi, Wisse
gradensis prepositi, et regni Boemie Cancellarii, principis nostri dilecti. Anno domini M° 
CC° nonagésimo octavo, III. Idus Januarii, XI. indiccionis, regni nostri anno primo.

Actum in presencia fidelium nostrorum dilectorum Russonis de Luticz subcamerarii, 
Ulrici PHugonis, et Herbordi notarii camere nostre. Datum Präge in vigilia beat! Mathei 
apostoli et evangeliste, anno domini millesimo, trecentesimo quadragesimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Tepler Klosterarchives.)

357.

Markgraf Karl schenkt dem Jesek von Klobauk das Gericht in den Dörfern Klobauk und 
Poteć. Dt. Olomutii, in vigilia S. Mathei apost. (20. September) 1341.

IVos Carolus Domini nostri.. Regis Boemie Primogénitas marchio Moravie tenore 

presencian! recognoscimus universis, Quod perpendentes grata servicia que nobis fidelis noster 
Jesco de Clobuk suis laboribus et impensis exhibet in plantacione et edificacione novarum 
nostrarum villarum videlicet Clobuk et Potecz in ampliorem bonorum nostrorum marchámalas 
Moravie melioracionem, ob quorum respectum eidem cupientes facere graciam specialem 
ipsi et heredibus suis Judicium predictarum villarum novarum Clobuk et Potecz damns 
presentibus et donamus cum tercio denario quocumque modo ab ipsis iudiciis poterit recipi 
sen evenire, Unum laneum liberum, unum Molendinum cum una rota, an am piscinam, unam 
tabernam, unum macellum, unum fabrum, unum balneum, unum sutorem cum duabus Cur- 
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ticulis in Clobiik similiter in Potecz. Assignantur Judici cuilibet in Clobuk et in Potecz simi
liter qua tn or inquilini Judici deservientes in nemoribus, In aquis piscandi liberam habeat 
faculta tern, et in dacionibus universis fiat exemptus a decima omnium possessionum villarum 
predictarum. Que omnia et singula predicta propter ipsius Jesconis predict! congruam susten- 
tacionem in qualibet villarum predictarum singulariter duximus firmiter concedendum per ipsum 
et heredes sues nomine hereditario tenendum, habendum, utifruendum perpetuis temporibus 

pacifice possidendum, Ac alia omnia et singula faciendi, et cum eisdem, prout descripsimus, 
liberam authoritate presencium damns facultatem. Preterea reservantes duos denanos in quo- 
libet predictarum villarum indicio plures laneos et plura molendina sen plures rotas unius 
Molendini, plures piscinas et plures tabernas, plura maccella, et plura balnea, plures fabros, 
et plures sutores cum heredibus ac successoribus nostris cum aids bonis dictarum villarum 
duntaxat superius nominatis, que vestris servitiis in perpetuum subiacere tenebuntur, Harum 
nostrarum testimonio litterarum, Datum Olomutii, Anno domini Milésimo Trecentesimo qua- 
dragesimo primo in vigilia Sancti Mathei Apostoli.

(Eine vidim. Abschrift vom J. 1747 in der Boczek'schen Sammlung n. 8613, im mähr, stand. 
Landesarchive.)

358.

Markgraf Karl ron Mähren bestätigt der Stadt Breslau alle von den früheren Fürsten 
und namentlich vom Könige Johann von Böhmen erhaltenen Schenkungen, Immunitäten, 
Freiheiten, Rechte und Privilegien. Dt. Wratislauie, fer. II. prox. post f. bb. Mauritii 

et sociorum ejus (24. September) 1341.

In nomine domini Amen. Nos Karolus domini Regis Boemie primogenitus Marchio 

Morauie Recognoscimus tenore presencium vniuersis Quod accedentes ad nostrum presenciara 
fideles paterni nobisque sincere dilecti. . Cónsules Wratislauienses Nomine tocius vniuersitatis 
ciuitatis Wratislauiensis, facto nobis ex mandato predict! domini genitoris nostri carissimi 

per summara deliberacionem propriam et suorura consiliariorum pociorum pertractato lid eli
ta tis promisso, Sic quod post decessum prenorainati genitoris nostri, quod absit, ad nos 
dumtaxat tamquam ad primogeniture suura et non ad alium habere deberent respectara, Nobis
que tamquam Regi Boemie et domino eorura legittimo et natural! et hereditario, parere, 
intendere et obedire fideliter cum effectu, Sicque prout pridem per predictum dominum genitorem 
nostrum priuilegiatorie ordinatum existat, quod a corona Regni Boemie totaliter indiuisibiles 
et irremota biles in perpetuum esse deberent, Ijdem paterni et nostri. , Cónsules Wratisla
uienses nomine ciuitatis et vniuersitatis humili precura instancia petiuerunt Quatenus ipsis 
omnes donaciones, concessiones, inmunitates, libértales, iura et priuilegia ipsorum, que vel 
quas ab omnibus et singulis dominis eorura principibus a prima fundacione ciuitatis, et spe- 

cialiter a sepedicto domino genitore nostro optinuerunt, super quibus suarura habent litte— 
rarum confirmaciones, similiter ratificare approbare et gratificare de benignitate sólita sub 
iuramento prestito dignaremur. Eapropter Nos . . dictorum Consulum fidelium paternorum 
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et nostrorum, Wratislauiensium iustis precibus fauorabiliter inclinati, dicte ciuitati Wratis- 
lauiensi et vniuersitati ipsius omnes donaciones concessiones inmunitates libertates iura et 
priuilegia ipsis per omnes et síngalos predecessores nostros, et specialiter per dominum 
nostrum genitorem predictum, data et concessa, in singulis articulis et clausulis eorumdem, 
qualitercumque innotatis, et máxime quod a corona Regni Boemie predicti non debent ali- 
qualiter alienan, sub debito iuramenti prestiti, quo Nos pridem dominus genitor nosier sepedictus 
suo iuramento astrinxit, prout in priuilegijs desuper datis euidencius declarator, et quo etiam 
juramento omnes nostros successores Regni Boemie astringí volumus ac etiam sine qualibet 
occasione obligari, Ratificamos approbamus et gratificamos, ipsis nostrom benigne prebendo 
consensom pariter et assensom, volentes eis in nolle penitos derogare, set ea pecios in 
emnibos ad stalom connertere meliorem. Hanim nostrarum Testimonio litterarum, quibus 
nostrum mates Sigillum duximus appendendum. Datum Wratislauie, Anno Domini Millesimo 
Trecentesimo Cuadragésimo Primo, feria secunda próxima post festem beatorum Mauricii 
et sociorum eins.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem angehängten Reitersigille im Archive derselben Stadt 
sub lit. F. 2, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach. Klose von Breslau 2,172. 
Böhmer Add. II. S. 344 n. 42. Böhmer hat diese Urkunde zum 25. September.)

359.

Boleslaw, Herzog ron Masocien und Herr von Block, verspricht dem Markgrafen Karl 
von Mähren, dass er ihn nach dem Tode des Königs Johann von Böhmen als seinen recht
mässigen Herrn anerkennen wolle. Dt. Poznanie, in crastino S. Michaelis Archangeli 

(30. September) 13Ą1.

Mos Boleslaus . dei gracia . Dux Mazovie . et dominus Plocensis . Recognoscimus 

pro nobis . et nostris heredibus . tenore presencium . et successoribus vniuersis . quod ad 
requisicionen! et mandatum . Serenissimi Principis . Domini nostri Karissimi Domini Johannis . 
Incliti Regis . Bohemie . nobis patentibus litteris suis factum . Magnifico Principi domino . 
Karulo . ipsius domini Regis Primogénito . Marchioni . Morauie . Consanguíneo nostro 
Karissimo, et suis heredibus, et successoribus . fecimus et presentibus facimus promissum . 
bona et sincera nostra fide, in eum casum . si quod absit, predictum dominum nostrum . 
Regem . Bohemie . decedere contigerit ab hac vita . extunc ipsum dominum Karulum . et 
non alium . racione primogeniture sue, vel, eo non exstante, heredes et successores suos . 
pro Dominis nostris legittimis, et naturalibus habere volumus et debemus, eisque extunc . 
homagium . fidelitatis prestare solitum . et consuetum. Harum nostrarum . testimonio litte
rarum . quibus nostrum Sigillum duximus appendendum. Actum et Datum Poznanie, in crastino 
Sancti Michaelis . Archangeli . Sub Anno domini Millesimo CCC° XL0 primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Goldast in Supplement, actor, publicor. S. 271 n. XXV. Vergl. 
Dobner Monument. IV. S. 306 n. CLVIII.)
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360.

Boleslaw, Herzog in Schlesien und Herr von Lignitz, verspricht dem Markgrafen Karl 
von Mähren, dass er ihn nach dem Tode des Königs Johann von Böhmen als seinen recht
mässigen Herrn anerkennen wolle. Dt. Poznow, fer. II. post S. Michahelis archang. 

(1. Oktober) 1341.
Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis tenure presentium 

recognoscimus vniuersis . pro nobis et nostris heredibus . quod Magnifico principi Domino 
Karolo . Serenissimi domini nostri Regis Bohemie Primogénito Marchiom Morauie Sororio 
nostro Karis simo, eiusque heredibus et successoribus in Regno Bohemie ex iussu et man
dato nobis viua voce per ipsum dominum nostrum Regem Bohemie facto, nostra bona fide 
duximus firmiter promittendum . quod cum dominum nostrum regem prefatum decedere con- 
tigerit ab hac vita, quod tunc predictum dominum Karolum et non alium ratione primoge
niture sue . et ipso non existente . suos heredes, aut successores in regno iam dieto Bohemie. 
habere volumus pro nostris naturalibus et legittimis dominis . cisque extunc fidelitatis homa- 
gium prestare debitum et consuetmn. Harum nostrarum testimonio litterarum . quibus nostrum 
sigillum duximus appendendum. Datum Poznow . secunda feria próxima post festum sancti 
Michahelis Archangeli. Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Sommersberg Silesiacar. rer. Scriptores I. S. 903. Goldast in 
Supplement, actor, publicor. S. 271 n. XXIV. Vergl. Dobner Monument. IV. S. 306 
n. CLX.)

361.

Johann, Herzog von Schlesien und Herr von Stinau, verspricht dem Markgrafen Karl 
von Mähren, dass er ihn nach dem Tode des Königs Johann von Böhmen als seinen recht
mässigen Herrn anerkennen wolle. Dt. Poznanie, fer. III. post S. Michahelis archang 

(2. Oktober) 1341.
Nos Johannes dei gracia dux Slezie et dominus Stynauie . Recongnoscimus, pro 

nobis et nostris heredibus, Quod receptis Serenissimi principis domini nostri Karissimi domini 
Johannis Regis Bohemie patentibus litteris, in quibus, nobis firmiter mandauit, nos sub 
debito iuramenti nostri sibi prestiti Seriosius requirendo, vt statim visis predictis suis litteris, 
Magnifico principi domino Karolo ipsius domini Regis primogénito Marchyoni Morauie et suis 

heredibus ipso non existente promissum facere debeamus, in eum casum, Quod si quod 
absit, ipsum dominum nostrum Regem predictum decedere contigerit ab hac vita, quod tune 

predictum dominum Karolum et non alium, racione primogeniture sue et ipso non existente 
suos heredes habere debeamus pro nostris dominis naturalibus et legittimis, cisque extunc 
fidelitatis homagium prestare debitum et consuetmn, Nosque omni ea qua decet reuerencia 
predict! domini nostri Regis mandatis et requisicionibus nobis factis, ut premittitur, promp- 
cius inclinati, ad omnia et singula facienda, prout superius sunt expressa, tempore sc ad 
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hoc offerente, nos et nostros heredes sub bona nostra fide sinceriter obligamos, Sub testimonio 
presenciara litterarum quibus nostrum sigillum in maiorem euidenciam duxirnus appendendum, 
datum et actum Poznanie feria tercia próxima post festum Michahelis Archangeli beati, Anno 
M° CCC° XXXX primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiar. Mss. B. V. S. 555 n. LV1II. Vergl. Rohner 
Monument. IV. S. 306 n. CLIX.)

362.
König Johann von Böhmen erlässt den Einwohnern des Dorfes Bischau den emphi- 

teutischen Zins, und verordnet, dass die Wiesen von dem genannten Dorfe nicht verkauft 
oder abgetrennt werden, sondern bei demselben wie zuvor auch für die Zukunft verbleiben, 
und zwar mit einem Lahn Feldes, genannt „Merschor“, welchen er den genannten Bauern 
zur gemeinschaftlichen Benützung der Hirten gegeben hatte, und fordert den Markgrafen 
Karl und dessen Erben und Nachfolger auf, indem er zugleich den königl. Landesbeamten, 
den Burggrafen von Bürglitz und anderen Besitzern des genannten Dorfes befiehlt, dass sie 
die Bauern in der ihnen ertheilten Gnade nicht beirren. Dt. Frage, in Octava b. Wenceslai 

(5. Oktober) 1341.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Lobkowitzer Cod. f. 592.)

363.
Markgraf Karl bekundet, dass ihm der Rath zu Glogau im Namen der Gemeine 

auf Befehl seines Vaters, als er nach Glogau gekommen, dergestalt gehuldigt, dass sie 
nach seines Vaters Tode bloss ihm und keinem andern Erben unterworfen sein sollen. So 
wie sein Vater es längst verordnet, dass sie von der Krone Böhmens nicht abgesondert 
werden solle, so habe er dieses, wie auch ihre sämmtlichen Privilegien unter einem Eide 
bestätiget. Dt. Glogovie, in feste Simonis et Jude (28. Oktober) 1341.

(Extract aus dem Glogauer Archive, mitgetheilt von l)r. W. Wattenbach.)

364.
König Johann von Böhmen verspricht, dass er in Folge des zwischen seinen Söhnen, 

Markgraf Karl von Mähren, Grafen Johann von Tyrol, und des letzteren Gemahlin Mar
gar eth, und den Herzogen von Oesterreich geschlossenen Friedens, die von den ersteren 
besiegelte Entsagungsurkunde rücksichtlich des Herzogthumes Kärnthen den letzteren aus

folgen wolle. Dt. Znoyme, in crastino b. Katharine (‘26. November) 1341.
Nos Johannes Dei gratia Boemie Rex ac Lucemburgensis Gomes universis presentes 

litteras inspecturis volumes fore notum, quod cum pridem finita, et consummate guerrarum 
seditione, que inter Magnificos, et excedentes Principes Dominos Albertum Dei gratia soro- 
rium nostrum carissimum, et olim dominum Ottonem fratrem ejus generum nostrum karissimum 
Austrie, Styrie et Karinthie Duces parte ex una, et nos, ac Karolum Marchionem Mora vie, 
et Johannem Comitem Tyrolis filies nostros ex altera, hiñe inde dampnose extitit agitata, 
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ciipientibusque nobis inter nos et filios nostros predictos, ac ipsos duces . . . ac heredes 
ipsorum, et nostros mutuam perpetúe ac fraterne dileccionis unionem indissolubili vinculo 
colligare perpetuis temporibus duraturam. In ipsa colligacionis, et ordinacionis unione dictum 
fuit, et expressum, quod nos, et dicti filii nostri, ac domina Margarita vxor dicti Johannis 
filii nostri comitis Tyrolis, et soror ejus. . . ducatui Karinthie, et juribus, sen accioni, et que
stion! nobis et dictis filiis nostris ac Domine Margarite et sorori sue predictis in ipso Ducatu 
Karinthie competentibus renunciaremus et quod dicti filii nostri Karolus et Johannes cum dicta 
uxore sua domina Margareta, et sorore sua renunciacionem per suas patentes litteras de ipso 
ducatu Karinthie facerent, et renunciarent eidem, prout hec in aliis nostris litteris super eo 
datis plenius sunt express», fuit eciam in dicta unione pacis adjectum, et expressum quod 
dicti domini duces teueren tur, et obigari debent nobis et heredibus nostris occasione, et ex 
causa concordie, ac renunciacionis ducatus Karinthie memorate in decern milibus marcarum 
grossorum denariorum Pragensium sexaginta quatuor grosses pro marca qualibet computando 
prominentes pignora videlicet Laa, et Weidhofen civitates cum castro ibidem Weidhofen, 
pro ipsa assignare pecunia, prout hec in aliis ipsorum dominorum ducum litteris super hec 
confectis plenius continentur, Nos autem et primogenitus noster ipsas renunciacionis 
literas mox sigillis nostris fecimus sigillari, verum quia nondum sigillacionem litterarum filii 
nostri Johannis, et uxoris ipsius domine Margarete, ac sororis ipsius potuimus perducere ad 
elfectum, concordavimus cum prefato domino Duce Alberto ipsius, nec non fratruelium suorum 
Friderici, et Leupoldi ducum et heredum suorum nomine in hunc modum prominentes nos, 
et heredes nostros pro dicta pecunia, ut pignoribus prefatis videlicet Laa, et Weidhofen 
civitatibus, et Castro ibidem in Weidhofen solvendis, et assignandis nobis prefaturn dominum 
Ducem A Iber tum fratrueles suos predictos, et heredes ipsorum non monere, vel impetere, 
seu aliquam eis, vel alicui ipsorum questionem, sen accionem aliqualiter intentare, donee 
dictas renunciacionis litteras filii nostri Johannis, et dicte domine Margarete, ac sororis sue 
procuraverimus sigillis sigillari, obligantes nos nichiloininus bona fide, cum primum possibilitas 
nobis evenerit, sigillacionem litterarum super renunciacione terre Karinthie per filium nostrum 
Johannem, nec non Margaretam, et sororem suam predictas ipsorum sigillis faciendam effec- 
tualiter procurare, prout eciam in literis super eo prius datis plenius est expressum. Cum 
autem dicte littere, ut predicitur, sigillate, et ipsis domino Duci, et fratruelibus suis, vel 
heredibus eorum per nos, et heredes nostros tradite fuerint, et assignate, ex tune prefati 
dux fratrueles sui, et heredes ipsorum nobis predictam pecuniam decem millium marcarum 
vel pignora superius expressa solvere protinus tenebuntur prefata ordinacionis unione, et 
liga principal! inter nos, et ipsos dominos duces fratrueles .suos et heredes ipsorum in suo 
robore perpetuo duratura, prout hec pridem per litteras dictorum dominorum ducum, et nostras 
hiñe inde mutuo datas extitit plenissime roborata. In cujus rei testimonium presentes litteras 
conscribi, et nostri majoris sigilli appensione fecimus communiri. Datum Znoyme in crastino 

beate Katharine Virginis Anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

(Abgedruckt bei Steyerer in Commentar, ad histor. Alberti II. ducia Austr. S. 129 nach dem 
Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1285.) 

33*
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365.

Boleslaw, Herzog von Schlesien und Herr in Liegnitz, verspricht, dass er den Mark
grafen Karl von Mähren von allen Zusagen hinsichtlich der Verpfändung der Städte Namslau, 

Kreuzberg u. s. w. befreien wolle. Dt. Cracouie, in die b. Andree (30. November) 1341.

Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis . recognoscimus vni- 

uersis quod promittimus sine dolo Serenissimo principi et domino nostro Karissimo . domino 
Karulo Marchioni Morauie . ipsum de omnibus promissionibus in quibus ipsum fratri nostro 
et domino Regi Polonie obligauimus . videlicet quod dominus noster Karissimus . Johannes 
Rex Bohemie in obligacionem Ciuitatum Namizlauie Cruczburg Biczschin et Cunczenstat pre- 

fato fratri nostro . Kasimiro per nos factam consenciat, ante Carnisbriuium proximum per 
suum testimonium litterale . et quod in id eciam consenciat eodem testimonio . quod idem 

frater noster in nullo seruicio . sibi racione eiusdem pignoris sit astrictos . Et quod nos 
predictas Ciuitates debeamus a Duce Teschinensi infra predictum terminom disbrigare et 

eidem fratri nostro Qoadringentarom marcarum redditus annuos in eisdem Ciuitatibus et 
earum districtibus aut si ibi plene haberi non possent, in alijs nostris terris eisdem Ciuita
tibus propioribus assignare ante terminum antedictum, et tales redditus non repetere vnquam 
iure Canonice vel ciuili . et hijs omnibus violatis obstagio in Cracovia donee hec omnia 
reformarentur seruando, absque dampnis et monicionibus omnibus . liberare . amicabiliter et 
in totum . Earundem testimonio litterarum Datum Cracouie in die Beati Andree. Anno domini 
M° CCCXL primo.

(Nach einer Abschrift im k. höhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

366.

Berthold von Lipa gibt dem Bitter Jesek, genannt Sokol, das Dorf Weidnic, den Hof 
in Hosterlitz und das dort gelegene Haus (Schloss) zu Lehen. Dt. Chrumnow, die S. 

Andree apost. (30. November) 1341.

Nos Bertoldus de Lypa dei gracia prepósitos Wyssegradensis, Cancellarius et Sum

mits Marschalcus Regni Boemie Notum facimos tenore presencium vniuersorum, Quod 
fructuosa et ftdefia, que ftdelis noster dilectos Miles Dominus Jesco dictus Sokol, genitori 
atque fratribus nostris felicis memorie, Necnon nobis annis hucusque retroactis quam pluribus 
indefessus exhibuit in animo nostro frequencius reuoluenles, Hijs queque graciam et debitam 
cupientes vt expedit facere recompensam. Villas nostras Weydnicz et Lubnicz que in vnam 
redacte et coniuncte sunt Weydnicz nuncupatam atque Curiam nostram sev allodium nostrum 
in Hostradicz et domom ipsius Jesconis ibidem cum vniuersis earumdem pertinencijs vtilita- 
tibus fructibus obuencionibus et vsibus in quibuscumque rebus consistant aut quocumque 
nomine censeantur pleno Jure vt hucusque nostri predecessores et nos tenuimus, ipsi Jesconi 
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sepedicto Jure homagiali in feodum conferimus et donamus, Sic quod ipse et sui Successores 

nobis et nostris Successoribus de predictis Bonis tamquam ceteri nostri homagiales et fasalli 
seruicia consueta et debita temporibus perpetuis facere teneantur, hoc tarnen - prelibato spe- 
cialiter et expresso, Quod omnia et singula Bona, que ipse Jesco et sui heredes nunc habent 
et futuris temporibus domino concedente conquirent nobis Jure homagiali supponere debeant 
in feodum. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus Sigilli nostri munimine robóralas. 
Nos vero Heinricus de Häufung Hugo, Benessius et Otto de Reznowicz dicti de Weytenmil 
et Marquardus dictus Voytl ad hoc per predictum dominum nostrum Bertoldum specialiter 

rogati pro testibus Sigilia nostra cum Sigillo ipsius presentibus in euidencius omnium predic- 
torum testimonium duximus appendenda. Datum Chrumnow die Beat! Andree Apostoli, Anno 
domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo primo.

(Aus dem Fragmente eines Papier-Codex der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 22, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“, beigebunden ist.)

3(>7.

Herzog Albert von Oesterreich schliesst einen Bund mit dem Markgrafen Karl von Mähren 
gegen Kaiser Ludwig. Dt. Wienne, Sabbatho ante diemb. Thomm apost. (15. Decemb.J 1341.

Äos Albertus, dei gratia dux Austria, ten ore presen tium, publice bona fide, tactis 

corpora liter sacrosanctis dei Evangeliis, promittimus pro nobis et fratruelibus nostris, Fride- 
rico et Leopoldo, ducibus et heredibus nostris firm iter et spend emus, quod si dominum Lu- 
dovicum imperatorem magnificum et excellentem principem, dominum Carolum, Moravias 
marchionem aut heredes ipsius intra metas et limites terrarum et dominiorum suorum et patris 
sui, domini regis Boemite, nunc habitorum et habendorum sen acquirendorum infuturum, hostiliter 
manu potenti impugnare, sen exercitualiter inuadere contingat; eundem ipsum dominum Ca
rolum et heredes ipsius contra prenominatum Ludovicum adiuvare volumus et tenemur eisdem, 
personis et rebus nostris adesse tolls viribus et posse, omni dilatione, protestatione et pro- 
crastinatione penitus procul metis, quamprimum per eos aut aliquem eorum requisiti fuerimus, 

sub expensis pañis et vini eorum: sed dispendiis rerum nostrarum atque propriis damns. 
Ceterum hoc etiam adiectum volumus, prominentes, quod si ii vel hi, qui de nobis, pro 
ferendo subsidio prefato domino Carolo, marchioni et heredibus ipsius, pes ipsum aut "aliquem 

suorum euocati fuerint, et euocati certas terras, possessions, castra, aut munitiones in huius- 
modi seruitiis acquisierint, acquisita eins erunt, qui alios sen ahum pro presidio euocauit. 
Res vero mobiles et sese mouentes et personae captiuatae; ibidem acquisitae, erunt acquirentis 
libere, licite et in toto: prominentes firmiter et spondentes, dolo vel ingenio malo, omne prorsus 
prauitate, excusatione, subterfugiis, exemtione seu quaesito colore, aut aliis pretextibus qui- 
busuis procul semotis premissa omnia et singula et eorum quodlibet attendere, seruare et 
inuiolabiliter custodire, nec ullo unquam tempore, contra ea aut eorum aliqua seu aliquod, 
aliquid operari, facere vel tolerare etiam conniuentia, per se aut alios, directo vel indirecto, 
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de iure aut etiam de facto, qualitercunque. In quorum omnium testimonium atque robur 
perpetuo valiturum presentes conscribi et sigilli nostri munime iussimus communiri. Datum 
Wienne, sabbatho proximo ante diem beati Thomae, apostoli, anno domini MCCCXLI.

(Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiae Mss. T. V. S. 529 n. XLIV. Vergl. Dobner Monument. 
IV. S. 306 n. CLXI. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1289. Lünig. C. 
G. D. II. 7.)

368.

Herzog Albert von Oesterreich erkläret, dass der Markgraf Karl von Mähren und dessen 
Erben ihn wegen der für die Schlösser Laa und Waidhofen bedungenen 10,000 Mark 
nicht mahnen sollen, bis die Entsagungsurkunde des Johann Grafen von Tyrol und dessen 
Gemahlin Margareth besiegelt sein wird. Dt. Wienne, Sabbato ante b. Thome apostoł. 

(15. December) 1341.

Nos Albertus . dei gracia Dux Austrie, Styrie, et Karinthie . dominus Carniole, 

Marchie, ac Portusnaonis . Comes in Habspúrch, et Kybúrch, nec non Lantgraiius Alsacie, 

dominusque Phirretarum . Tenore presencium profitemur . Quod juxta tractatuum et ordina- 
cionis seriem, quam cum Magnifico Principe, domino Johanne . Boemie Rege, super renun- 
ciacione Ducatus Karinthie ac iurium, accionum, et questionum sibi, filijs suis, Karolo . 
Marchioni Morauie, et Johanni Comiti Tyrolis, et vxori sue Margarite, et sorori eiusdem, 
conpetencium, nunc nuper habuimus, et pro litterarum sigillacione, per dictum dominum 
Johannem . Bohemie Regem, et lilios sues . Karolum . et Johannen! . dictamque Margaritam. 
et sororem suam, facienda, super dicti Ducatus Karinthie . renunciacione, pro qua nos, fra- 
trueles et heredes nostri, dictis domino Regi Bohemie filijs et heredibus suis in Decem 
milibus marcarum, grossorum Pragensium denariorum . pro qualibet marca. Sexaginta quatuor 
grosses computando . obligan deberemos, et pro eadem pecunie Summa, nos eidem Regi 
Bohemie filijs, et heredibus suis, pignora videlicet Ciuitates Laa, et Waydhofen cum castro 
Waydhofen, assignare promissimus . Nos eciam cum Illustri domino Karolo . Marchione 
Morauie, pro nobis fratruelibus nostris Friderico . et Leupoldo . Ducibus, et heredibus nostris 
concordauimus in hunc modem, quod idem dominus Karolus Marchio, et heredes sei, pro 
dicta pecunia, vel pignorihus prefatis, videlicet Ciuitatihus . Laa et Waydhofen, et Castro 
ibidem Waydhofen soluendis, et ipsis assignandis, nos, fratrueles nostros predictos, et heredes 
nostros, non moliere vel inpetere, sev aliquam nobis vel alicui nostrum questionem, sev 
accionen! aliqualiter debeant intentare, donee dicte renunciacionis littere predict! Comitis 
Johannis, et vxori sue Margarite, ac Sororis eiusdem sigiilis fuerint robórate, nobisque 
fratruelibus nostris predictis, ac heredibus nostris, per Ipsos assignate. Rata nichilominus 
vnionis ordinacione, inter dominum Johannen! Bohemie Regem, et predictum dominum Ka
rolum . Marchionem, et heredes ipsorum, et inter nos, fratrueles, et heredes nostros, in suo 
robore perpertuo dura tura. In quorum testimonium et robur presentes, Damns nostri Sigilli 
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munimine robóralas. Datum Wienne . Sabbato . ante diem beati Thome apostoli . Anno do

mini Millesimo CCC° quadragesimo Primo.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig-, des k. k. geh. Archives zu Wien. 

Abgedruckt bei Dobner Monument. IV. S. 307 n. CLXVI. aus einem handschriftlichen 
Cod. der Nostiz’schen Bibliothek. Ludewig in Mss. Reliquiar. B. V. S. 530 n. XLV. 
Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1288.)

369.

Markgraf Karl von Mähren verspricht dem Herzoge Albert von Oesterreich, dass er ihn 
bezüglich der Summe von 10,000 Mark und der verpfändeten Städte Laa und Waidhofen 
nicht mahnen wolle, so lange demselben die Entsagungsurkunde rücksichtlich des Her- 
zogthumes Kärnthen nicht eingehändigt sein wird. Dt. Wienne, Sabbatho ante b. Thome 

apostoł. (15. December) 1341.

jVos Carolus Domini . . . Regis Boemie primogénitas, Marchio Mora vie, Tenure 

presencium profitemnr, qnod jnxta tractatnnm et ordinacionis seriem, quam cam Magnifico 
Principe Domino Alberto Aastrie et Karinthie Dace, saper renunciatione ejasdem dacatas 
Karinthie, ac jarium, accionam, et qaestionam, domino . . • Genitor! nostro, nobis, et fratri 

nostro domino Johanni Comiti Tyrolis, et nxori sae Margarete et . . . sorori ejasdem com- 

petenciam, nunc nuper habuimus, et pro litterarum sigillacione, per dictum dominum Regem 
Boemie patrem nostrum, Nos, et fratrem nostrum ac Margaretam predictam, et... sororem 
ipsius facienda super dicti dacatas Karinthie renanciacione, pro qaa dictas dominus dux 
Albertus domino genitori nostro, et heredibus sais in decern milibas marcaram grossoram 
denarioram Pragensiam pro qualibet marca sexaginta qaataor grosses compatando, obligari 
deberet, et pro eadem pecanie summa ipse Dux eidem Genitori nostro, et heredibus sais 
pignora, videlicet civitates Laa, et Weid hoffen cum castro Weydhoffen assignare promisit, 
nos eciam cum illustri domino Alberto dace predicto pro nobis, et heredibus nostris con- 
cordavimus in hunc modum. Quod nos, et heredes nos tri pro dicta pecunia, vel pignoribus 
prefabs, videlicet civitatibus Laa et Weidhofen, et castro ibidem Weidhofen solvendis, et 
nobis assignandis ipsum ducem, fratrueles saos, et heredes ipsorum non monere, vel impe- 
tere, sea aliquam eis, vel alicui eorum questionem, sea accionem debeamus aliqualiter in
tentare, donee dicte renunciacionis littere, predict! domini Johannis fratris nostri, et uxoris 
sue Margarete ac . . . sororis ejasdem, sigillis fuerint robórate, Ipsique duel Alberto fra- 
truelibus, aut heredibus sais per nos assignate, rata nichilonimus unionis ordinacione, inter 
dominum Albertum ducem sepedictum, fratrueles, et heredes ipsorum, et inter nos, et heredes 

nostros, in suo robore perpetuo duratura. In cujus rei testimonium presentes scribi litteras 
et sigilli nostri jussimus munimine roborari. Datum Wienne Sabbatho ante festum beati Thome 
Apostoli proximo, Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

(Abgedruckt bei Steyerer in Commentar, ad histor. Alberti II. ducis Austr. 8. 130 aus dem 
Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien- Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1290. 
Böhmer Ad. II. S. 345 n. 43.)
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370.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget die (eingeschaltete) Urkunde seines Vaters König 
Johann ddo. Ensa 9. Oktober 1336, in Betreff der Abtretung von Kärnthen, Krain und der 
March an die Herzoge Albrecht und Otto von Oesterreich. Dt. Wienne, Sabbato post diem 

S. Lucie (15. December) 1341.

!Vos Carolus Domini Regis Boemie Primogénitas Marchio Moravie Ad universorum 

noticiara volumus tenore presenciara deuenire. Quod nobis pridie ad Excellentissimum Prin
cipen! dominum Albertum Austrie, Stirie et Karinthie Ducem Affinem nostrum Karissimum 
uenientibus, Idem Affmis noster exhibuit nobis quasdam litteras domini Genitoris nostri pre
dict! super renunciacione ducatus Karinthie nec non terre Carniole et Marchie affectans, quod 
cum ipse dominus Genitor noster nos astrinxerit, ad observanciam omnium in eisdem litteris 
contentorum. Quatenus easdem ratificare et approbare ac ad observanciam omnium in ipsis 
litteris ut premittitur contentorum nos astringere curaremus, Quarum quidem litterarum tenor: 
Nos Johannes Dei gracia etc. bis Dt. in Ensa in die b. Dionysii 1336. (S. S. 93 n. 136 d. Bandes.) 
Nos itaque paternis vestigiis inherere prout tenemur cum filiali obbediencia cupientes con- 
siderantesque ex unione et concordia ac sincere dileccionis affectu, quibus cum predicto 
domino Alberto duce Austrie heredibus et Successoribus cum ex nunc inantea amplecti ac 
string! volumus bona fide, continue pacis et Com modi hiñe inde prouenire, quod in votis 
gerrimus, increment!, predictas litteras, prout de verbo ad verbum presentiros sunt inserte 
ratas habentes et gratas, eas sub omnibus pactis clausulis et condicionibus, in eisdem ex- 
pressis ad que nos eciam personaliter obligamos, promittimus manuali fide vice iuramenti 
pro nobis, heredibus, et successoribus nostris, teuere attendere, ac firmiter et inuiolabiliter 
obseruare. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi, sigillorumque nostrorum appen- 
sione iussimus communiri. Actum et Datum Wienne Sabbato post diem Sánete Lucie Vir

ginis proximo, Anno domini Millesimo trecentesimo Quadragesimo primo.

(Orig, im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien. S. Lichnowsky III. Bd. Regesten S. CCCCL1. 
n. 1291.)

371.

Markgraf Karl von Mähren verspricht dem Herzoge Albert von Oesterreich und dessen 
Geschwisterkindern, dass er ihre Vasallen, wenn sie zu strafen sein werden, in keiner 
Art beschützen oder aufnehmen wolle. Dt. Wienne, die dominica ante b. Thome apost. 

(16. December) 1341.
Äos Karolus Domini . . . Regis Boemie primogénitas, Marchio Moravie, ad uni

versorum noticiara, quorum interesse fuerit, volumus pervenire, quod ad firmiorem amiciciam 
inter nos, et Magnificum Principem dominum Albertum Austrie, Styrie, et Karinthie Ducem, 
et fratrueles suos, dominos Fridericum, et Lupoldum affines nostros dilectos, ex novo con- 
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tractam, cupientes atrinque nostris precaveré dispendiis, nostrisque, et terrarum nostrarum 
comedís salubriter providere, consideracióne sana, et animo deliberato, vicisim nos astrin
gimos, et astringimos per presentes, manuali fide vice juramenti firmiter promittentes, quod 
si quos idem Dux Albertus, vel fratrueles sui terrarum suarum barones, ministeriales, milites, 
militaris condicionis homines, nobiles, vel ignobiles, quocunque nomine censeantur, seo 
cujuscunque condicionis existant, pro sois demeritis ac rebellions excessibus, seo causis aliis 
quibuscunque pena quacunque corrigere, sen emendare contingeret, eidem vel eisdem cor
rigendo vel corrigendis nullius juvamenti per nos, vel nostros debemus prebere subsidium, 
nec ipsum, vel ipsos in terris, sive domiciliis nostris fovere, aut in nostros servileres recipere, 
seo alicujus refugii presidium exhibere, sed polios, cum predicto domino duce, vel fratrue- 
libus suis, seo substitutis eorum, per nos, et nostros quandocunque et quotiescunque per 
ipsos requisiti fuerimus, contra eosdem rebebes, excessores, sepedicto domino Du ci vel fra- 
truelibus suis, sive substitutis eorum, manu potestativa assistere, adherere, et coadyuvare 
tenebimur, prout antedicto rum domini Ducis et fratruelium suorum necessitas exigit, et requirit, 
ad quod predictus dominus dux Albertus, et fratrueles sui, et eorum substituí!, nobis, vel a 
nobis substitutis tenebuntur sub memorato promisso fidei vice versa, in cujus rei testimonium 
presentes Hileras fieri, et nostri munimine sigilli fecimus communiri. Datum Wienne die do
minica ante festum beati Thome Apostoli próxima Anno domini Millesimo trecentesimo qua- 

dragesimo primo.

(Abgedruckt bei Steyerer in Commentar, ad histor. Alberti II. ducis Austrias S. 131 aus dem 
Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien. — Lichnowsky III. ßd. Regest. S. CCCL1I. 
n. 1293. Böhmer Ad. II. S. 345 n. 45.)

372

Herzog Albert von Oesterreich verspricht dem Markgrafen Karl von Mähren, dass er 
keinen der von ihm zu strafenden Unterthanen aufnehmen oder schützen wolle. Dt. Wienne, 

die dominica, qua cantatur „Gaudete“ (16. December) 1341.

]Vos Albertus, dei gracia, Dux Austrie, Styrie, et Karinthie, Dominus Carniole, 

Marchie ac Portusnaonis, Comes in Habspurch et Chyburch, nec non Lantgrauius Alsacie, 
Dominusque Phyrretarum, ad vniuersorum noticiam, quorum Interesse fuerit, cupimus per- 
uenire, Quod ad lirmiorem amiciciam, inter nos, et fratrueles nostros, Fridericum, et Leo
pold um Duces, ac magnificum Principen! dominum Karolum Marchionem Morauie, affinem 
nostrum dilectum, ex nono contractam, cupientes vtrimque nostris precauere dispendijs, 
nostreque, ac terrarum nostrarum comodis et saluti salubrius prouidere, Consideracione sana, 
ac deliberato animo, vicissim nos astrinximus, et astringimos per presentes, manuali fide, 
vice juramenti, firmiter promittendo, Quod si quos idem Marchio terra rum suarum Barones, 
Ministeriales, Milites, militaris condicionis homines, nobiles vel ignobiles, quocumque nomine 
censeantur, sen cujuscumque Condicionis existant, pro suis demeritis, ac rebellionis exces

sibus, sen alijs causis quibuscumque, pena quacumque corrigere sen emendare contigeret, 
34 

266

eideni vel eisdem corrigendo, sen corrigenda, nullius iuuamenti per nos vel nostros debemus 
prebere subsidium, nec ipsum vel ipsos in terris, sine domiciles nostris fouere, vel in nostros 
seruitores recipere, sen alicuius refugij presidium exhibere, Sed pocius vna cum predicto 
Marchione vel sibi substitutis, per nos et nostros, quandocumque, sen quocienscumque per 
ipsum requisiti fuerimus, contra eosdem rebollos excessores, sop edicto Marchioni, vel sibi 
substitutis, manv potestatiua assistere, adherere, et coadiuuare tenebimur, Prout antedicti 
Marchionis necessitas exigit et requirit . ad quod idem Marchio, vel sibi substituti, nobis et 
fratruelibus nostris supradictis, vel a nobis substitutis, sub memorato promisso fidei, tene- 

bitur viceuersa. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et sigilli nostri munimine 
iussimus commvniri. Datum Wienne . in Dominica, qua cantatur, Gaudete, Anno domini . 
Millesimo . Trecentesimo . Quadragesimo Primo.